

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	165.296.430,31	29.245.569,91	58.499.398,66	52.421.750,40
Receita tributária	7.805.613,75	1.313.516,70	2.618.466,24	2.397.249,98
IPTU	375.000,00	28.793,38	44.888,41	69.357,53
ISS	3.170.407,20	615.549,67	1.210.715,70	1.051.223,12
ITBI	339.446,76	61.102,84	103.438,73	78.811,48
IRRF	3.481.026,24	567.644,58	1.149.193,47	1.092.187,84
Outras receitas tributárias	439.733,55	40.426,23	110.229,93	105.670,01
Receita de contribuições	2.973.000,00	619.985,10	1.308.937,82	1.161.870,83
Outras receitas de contribuição	2.973.000,00	619.985,10	1.308.937,82	1.161.870,83
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	761.752,68	73.854,53	137.031,80	172.273,70
(-) Aplicações financeiras	761.752,68	73.854,53	137.031,80	172.273,70
Transferências correntes	148.352.633,53	27.247.741,83	54.436.666,57	45.958.191,80
Cota-parte do FPM	33.000.000,00	3.350.676,85	8.243.256,88	7.963.122,47
Cota-parte do ICMS	13.924.000,00	1.833.941,34	3.881.661,36	3.371.742,53
Convênios	6.500.000,00	2.492.365,19	7.229.861,20	3.459.656,29
Outras transferências correntes	94.928.633,53	19.570.758,45	35.081.887,13	31.163.670,51
Demais receitas correntes	6.165.183,03	64.326,28	135.328,03	2.904.437,79
Diversas receitas correntes	6.165.183,03	64.326,28	135.328,03	2.904.437,79
RECEITAS DE CAPITAL (II)	18.079.800,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	18.029.800,00	0,00	0,00	0,00
Convênios	18.029.800,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	18.029.800,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	183.326.230,31	29.245.569,91	58.499.398,66	52.421.750,40

DESPESAS EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	147.159.634,70	24.040.812,88	47.388.239,43	45.381.055,73
Pessoal e encargos sociais	87.064.274,76	14.780.283,99	31.512.493,27	30.162.003,36
Juros e encargos da dívida (IX)	178.852,22	51.789,80	166.261,22	92.094,83
Outras despesas correntes	59.916.507,72	9.208.739,09	15.709.484,94	15.126.957,54
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	146.980.782,48	23.989.023,08	47.221.978,21	45.288.960,90
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	25.992.199,20	3.541.848,82	9.912.773,39	4.678.476,02
Investimentos	24.172.199,20	3.530.441,31	9.599.352,82	3.980.966,58
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.820.000,00	11.407,51	313.420,57	697.509,44
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	24.172.199,20	3.530.441,31	9.599.352,82	3.980.966,58
Reserva de contingência (XVI)	1.177.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	172.329.981,68	27.519.464,39	56.821.331,03	49.269.927,48
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	10.996.248,63	1.726.105,52	1.678.067,63	3.151.822,92
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Codó - DATA DA EMISSÃO: 13/04/2014 - HORA DA EMISSÃO: 08:59:14

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2013 (Março a Abril)
